АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2025                                г. Енисейск                                      № 267-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.11.2020 № 823-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района 16.05.2023 № 366-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.11.2020 № 823-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»» (далее по тексту –Постановление) следующие изменения:
- Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);

- приложение №1 к муниципальной программе Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района» изложить в новой  редакции (приложение № 2);

- приложение № 2 к муниципальной программе Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение № 3);
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции (приложение № 4);

- приложение № 1 к подпрограмме «Формирование единой системы по содержанию и ремонту объектов муниципального имущества» изложить в новой редакции (приложение № 5);
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 5 к муниципальной программе  изложить в новой редакции (приложение № 6);

- приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции (приложение № 7).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления администрации Енисейского района Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                        А.В.Кулешов
                                                                                              Приложение № 1
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                        №
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 326 419,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 – 37 383,9 тыс. руб.;

2022 – 47 168,1 тыс. руб.;

2023 – 44 580,4 тыс. руб.;

2024 – 54 541,3 тыс. руб.;

2025 – 51 149,1 тыс. руб.;

2026 – 46 184,5 тыс. руб.;

2027 – 45 412,5 тыс. руб.

в том числе, по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 0,0 тыс. руб.;

2022 – 0,0 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 0,0 тыс. руб.;

2025 – 0,0 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета – 32 101,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 3 725,5 тыс. руб.;

2022 – 8 690,0 тыс. руб.;

2023 – 4 250,6 тыс. руб.;

2024 – 14 062,1  тыс. руб.;

2025 – 1 373,7  тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.

за счет средств

районного бюджета – 294 317,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021  - 33 658,4 тыс. руб.;

2022 – 38 478,1 тыс. руб.;

2023 – 40 329,8 тыс. руб.;

2024 – 40 479,2 тыс. руб.;

2025 – 49 775,4 тыс. руб.;

2026 – 46 184,5 тыс. руб.;

2027 – 45 412,5 тыс. руб.

за счет средств бюджетов муниципальных образований Енисейского района – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 0,0 тыс. руб.;

2022 – 0,0 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 0,0 тыс. руб.;

2025 – 0,0 тыс. руб.;
2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                             №

Приложение №1

к муниципальной программе Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	Итого

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	51 149,1
	46 184,5
	45 412,5
	142 746,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	50 939,1
	46 184,5
	45 412,5
	142 536,1

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	Х
	Х
	Х
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0

	       Подпрограмма    1
	«Формирование единой системы по содержанию и ремонту объектов муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 028,8
	0,0
	0,0
	1 028,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	818,8
	0,0
	0,0
	818,8

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	Х
	Х
	Х
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0

	       Подпрограмма    2
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	26 519,1
	23 957,0
	23 185,0
	73 661,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	26 519,1
	23 957,0
	23 185,0
	73 661,1

	       Подпрограмма    3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	23 601,2
	22 227,5
	22 227,5
	68 056,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	23 601,2
	22 227,5
	22 227,5
	68 056,2

                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от                                 №

Приложение №2
к муниципальной программе Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»
Информация об источниках финансирования муниципальной программы
	                                                                                             Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2025
	2026
	2027

	итого

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»

	Всего
	51 149,1
	46 184,5
	45 412,5

	142 746,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	1 373,7
	0,0
	0,0

	1 373,7

	районный бюджет
	49 775,4
	46 184,5
	45 412,5

	141 372,4

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма 1
	«Формирование единой системы по содержанию и ремонту объектов муниципального имущества»

	Всего
	1 028,8
	0,0
	0,0

	1 028,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	районный бюджет
	1 028,8
	0,0
	0,0

	1 028,8

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным имуществом»

	Всего
	26 519,1
	23 957,0
	23 185,0

	73 661,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	районный бюджет
	26 519,1
	23 957,0
	23 185,0

	73 661,1

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Всего
	23 601,2
	22 227,5
	22 227,5

	68 056,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	1 373,7
	0,0
	0,0

	1 373,7

	районный бюджет
	22 227,5
	22 227,5
	22 227,5

	66 682,5

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

                                                           Приложение № 4
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                             №

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы на период 2025-2027 годы составляет 1 028,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 – 1 028,8 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.

в том числе, по источникам финансирования:

за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 – 0,0 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.

за счет средств районного бюджета – 1 028,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 – 1 028,8 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

  2027 – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                               Приложение № 5
                                                                                                               к постановлению администрации Енисейского района

                                                                                                               Красноярского края   от                                 №

                                                                                                     Приложение №1

к подпрограмме «Формирование единой системы по      содержанию и ремонту объектов муниципального имущества»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Формирование единой системы по содержанию и ремонту объектов муниципального имущества»

	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб., годы)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	Цель подпрограммы: улучшение эксплуатационного состояния зданий, помещений, объектов включенных в реестр муниципального имущества Енисейского района
	1 028,8
	0,0
	0,0
	1 028,8

	1. Задача: Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий функционирования на объектах муниципального имущества

	1 028,8
	0,0
	0,0
	1 028,8

	Проведение ремонта, в том числе оснащения после ремонта, реконструкции или капитального ремонта зданий муниципальных организаций (учреждений)

	1 028,8
	0,0
	0,0
	1 028,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0310080010
	240
	818,8
	0,0
	0,0
	818,8

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	0310080010
	240
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	1 028,8
	0,0
	0,0
	1 028,8

	Итого по ГРБС
	Администрация Енисейского района
	024

	818,8
	0,0
	0,0
	818,8

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806

	210,0
	0,0
	0,0
	210,0

                                                                                 Приложение № 6
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                             №
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы на период 2025 – 2027 годы составляет 68 056,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 23 601,2  тыс. рублей;

2026 год – 22 227,5 тыс. рублей;

2027 год – 22 227,5 тыс. рублей;

в том числе, по источникам финансирования:

за счет средств краевого бюджета – 1 373,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 – 1 373,7 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.;

в том числе, по источникам финансирования:

из средств Енисейского районного бюджета – 66 682,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 22 227,5  тыс. рублей;

2026 год – 22 227,5 тыс. рублей;

  2027 год – 22 227,5 тыс. рублей;

                                                                                                                 Приложение № 7
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от                                 №
Приложение №1

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на период

	Цель: Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Енисейского района и увеличение объема доходов местного бюджета от использования муниципальной собственностью.
	23 601,2
	22 227,5
	22 227,5
	68 056,2

	Задача: Организовать деятельность МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района», направленную на эффективное управления отраслью и сокращение неэффективных расходов.
	23 601,2
	22 227,5
	22 227,5
	68 056,2

	Расходы на  обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района

	024
	0113
	0330080030
	110, 240

	21 287,2
	21 287,2
	21 287,2
	63 861,6

	024
	0113
	0330080030
	110
	1 130,8
	0,0
	0,0
	1 130,8

	Осуществление части полномочий в области жилищных правоотношений

	024
	0113
	0330080093
	110
	940,3
	940,3
	940,3
	2 820,9

	Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов

	024
	0113
	0330377440
	110
	242,9
	0,0
	0,0
	242,9

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	23 601,2
	22 227,5
	22 227,5
	68 056,2

	Итого по ГРБС
	Администрация Енисейского района
	   024

	23 601,2
	22 227,5
	22 227,5
	68 056,2